
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600283

283

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a homologação/adjudicação da realização de
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE objetivando a contratação de empresa especializada em engenharia visando execução
e obras de Pavimentação tipo TSD - Tratamento Superficial Duplo e capa selante,
drenagem, sinalização e passeio público, nas ruas Tuiuiús, Anhumas e Travessa da Luz,
Ruas Avestruz, Guaíra, dos Passos, dos Duarte (bairro São Luiz da Ponte) e Ruas Flamengo,
Botafogo e Travessa Fluminense (bairro Santa Cruz) e Ruas A, B e Avenida Brasil, bairro
Santa Isabel, no Município de Cáceres, de acordo com, Projeto executivo de engenharia,
Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro,
Memória de Cálculo, Composição de Preços, e pelas condições estabelecidas neste Termo
de Referência; adotando o regime de empreitada por preço global por lote.

Realização: 25 de abril de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Empresa: VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ:

26.367.209/0001-81
Lote 01: valor de R$ 763.856,57 (setecentos e sessenta e três mil oitocentos e

cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos)
Lote 02: valor de R$ 799.798,43 (setecentos e noventa e nove mil setecentos e

noventa e oito reais e quarenta e três centavos)
Lote 03: valor de R$ 848.694,60 (oitocentos e quarenta e oito mil seiscentos e

noventa e quatro reais e sessenta centavos)

Cáceres-MT, 5 de maio de 2022.
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - REGISTRO DE PREÇO - MENOR PREÇO POR ITEM

Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres. Objeto: Registros de Preço para futura e
eventual contratação de empresa terceirizada para prestação de serviços contínuos, com
dedicação exclusiva de mão de obra, para atender à demanda do Município de Cáceres.
Considerando interesse público e futura retificação do termo de referência, fica este
processo SUSPENSO.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal http://
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres-MT, 5 de maio de 2022.
DEBHORA BELUSSI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de equipamentos de informática, teve como vencedoras as empresas:
STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI, com valor total de
R$ 173.700,00 (cento e setenta e três mil e setecentos reais), OLMI INFORMATICA LTDA -
EPP, com valor total de R$ 21.274,00 (vinte e um mil e duzentos e setenta e quatro reais),

FERRARI CELL LTDA - EPP, com valor total de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos
reais), MMO INFORMATICA LTDA, com valor total de R$ 113.715,20 (cento e treze mil e
setecentos e quinze reais e vinte centavos), REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE
MINAS GERAIS LTDA, com valor total R$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais),
DISTRIBUIDORA PRIMAVERA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E REFRIGERACAO EIRELI
com valor total R$ 22.155,00 (vinte e dois mil e cento e cinqüenta e cinco reais), SEGINFO
COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME com valor total de R$ 131.169,40 (cento
e trinta e um mil e cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos), MASTER SO LU CO ES
INFORMATICA LTDA com valor total de R$ 151.589,71 (cento e cinqüenta e um mil e
quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e um centavos), CONNECTGOV LTDA com valor
total de R$ 933.569,50 (novecentos e trinta e três mil e quinhentos e sessenta e nove reais
e cinqüenta centavos), ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, com valor
total de R$ 291.479,20 (duzentos e noventa e um mil e quatrocentos e setenta e nove
reais e vinte centavos), F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI com valor total R$ 19.500,00
(dezenove mil e quinhentos reais), DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI
com valor total de R$ 27.842,40 (vinte e sete mil e oitocentos e quarenta e dois reais e
quarenta centavos), LEILA ALVEZ CORDEIRO LUSA com valor total de R$ 209.388,00
(duzentos e nove mil e trezentos e oitenta e oito reais), METDATA TECNOLOGIA DA
INFORMACAO EIRELI, com valor total de R$ 82.999,80 (oitenta e dois mil e novecentos e
noventa e nove reais e oitenta centavos), RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA com valor
total de R$ 159.821,25 (cento e cinqüenta e nove mil e oitocentos e vinte e um reais e
vinte e cinco centavos), TAVARES E CAETANO LTDA com valor total de R$ 54.600,00
(cinqüenta e quatro mil e seiscentos reais), VANGUARDA INFORMATICA LTDA com valor
total de R$ 169.030,40 (cento e sessenta e nove mil e trinta reais e quarenta centavos),
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
com valor total de R$ 313.500,00 (trezentos e treze mil e quinhentos reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 5 de maio de 2022.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 052/2021 de 07 de janeiro de 2022, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que se encontra-se instaurada a
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo será o MENOR PREÇO, na forma de
Execução direta, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente
com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislações
vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. DO
OBJETO: Registro de Preços para possível e eventual aquisição de veículo novo 0 km, tipo
Van, equipado com ar condicionado, piso alto, com capacidade para 10 (dez) passageiros,
para transporte de pacientes para consultas e exames, atendendo a Secretaria Municipal de
Saúde do município de Canabrava do Norte/MT; DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A
partir do dia 09/05/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: A partir do dia 01/06/2022 às 07h30min. (Horário de Brasília - DF); DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir do dia 01/06/2022 às 08h00min. (Horário de Brasília -
DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 01/06/2022 às 08h30min.

(Horário de Brasília - DF); ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://licitanet.com.br; DA RETIRADA
DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível para consulta e retirada no nos sites
http://www.canabavadonorte.mt.gov.br/transparencia e https://licitanet.com.br.

DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas ou
informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico
licitação.cbn@gmail.com e/ou pelo telefone (66) 3577-1152 citando o nº do edital em questão.

Canabrava do Norte-MT, 5 de maio de 2022.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 027/2022; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO PARA O PSF BOM JESUS E 01 (UM)
VEÍCULO PICK-UP PARA O PSF NOVA GALILEIA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT - CONVENIO MS Nº 13861.260000/1210-03;
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 18/05/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider-MT, 5 de maio de 2022.
MARCIO ANTÔNIO DA SILVA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colider, Estado de
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 25, Inciso I da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXI G I B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO a favor da empresa M. S. DIAGNÓSTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
00.970.175/0003-93, objetivando a contratação de empresa para realização de
manutenção corretiva no equipamento de Hematologia KX 21N da marca Sysmex/Roche e
para fornecimento de Kits/Reagentes e insumos de laboratório para o equipamento
analisador Cobas C111 da marca Roche, ambos aparelhos pertencentes ao Laboratório da
Secretaria Municipal de Saúde de Colider/MT, perfazendo o valor total da contratação em
R$ 791.064,00 (setecentos e noventa e um mil, sessenta e quatro reais). Tal contratação
justifica-se em virtude da citada empresa ser a única empresa credenciada e autorizada
prestar assistência técnica e a distribuir dos produtos e reagentes de equipamentos da
marca ROCHE no Estado de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, o que torna inviável a
abertura de um processo licitatório e impossibilita a competitividade.

Colider-MT, 5 de maio de 2022.
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o RESULTADO do julgamento da Tomada de Preços nº 002/2022,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA
GERAL E CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL PALMITAL, NA
COMUNIDADE MARCO DE CIMENTO, NO MUNICÍPIO DE COLIDER/MT.

Sagrou-se vencedora do certame licitatório a empresa J. M. S. ENGENHARIA E
ARQUITETURA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 32.238.535/0001-91, com valor total de R$
2.028.460,93 (dois milhões, vinte e oito mil, quatrocentos e sessenta reais e noventa e três
centavos).

Colider-MT, 3 de maio de 2022.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022
A Prefeitura de CONFRESA/MT, declara que aderiu a Ata de Registro de Preços

n° 013/2021 decorrente do PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2021 da PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO VERDE/GO, cuja a Detentora da Ata é a empresa: GOIAS LED MATERIAIS ELETR I CO S
EIRELI ME, CNPJ: 27.927.653/0001-77 e tem como objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 013/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL 13/2021 DO MUNICIPIO DE RIO VERDE/GO,
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO SENDO LUMINARIAS DE LED PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PUBLICA DO MUNICIPIO DE CONFRESA/MT.

Conforme quantidade abaixo relacionada, com um valor Global Estimado de
R$98.870,00 (Noventa e Oito Mil e Oitocentos e Setenta Reais).

. ITEM SISTEMA TCE UND QTD D ES C R I Ç ÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

. 01 133125876 00053462 UND 55 LUMINÁRIA MODULAR LED PÚBLICA 200W. R$ 896,00 R$49.280,00

. 02 133125875 00011153 UND 87 LUMINÁRIA MODULAR LED PÚBLICA 100 W, R$ 570,00 R$ 49.590,00

. R$ 98.870,00

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços:
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME CNPJ: 27.927.653/0001-77 END:

RUA R5, Nº 105,QD 07, LT 09ª, BAIRRO SETOR OESTE. CIDADE: GOIANIA-GO FONE: (62)
3941-4455 CEP: 74.125-070 EMAIL: goiasledmateriaiseletricos@gmail.com REPRESENTANTE
LEGAL: ALESSANDRO MARTINS MIGUEL -

Confresa-MT, 4 de maio de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO N° 74/2022
A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna

público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICO - N° 20/2022 - do tipo Menor Preço Item,
de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala
do Departamento de Licitações e Contratos, no site Confresa.org no link do Portal da
Transparência
https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/
8653, no www.bnc.org.br, no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à sexta-
feira no telefone (66) 3564-1818, RAMAL 31, citando o n° do edital em questão.
OBJETO: Pregão Eletrônico Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de
Gêneros Alimentícios, Sendo Frutas E Verduras Para Serem Utilizados Na Alimentação
Escolar Deste Município Durante o Ano Letivo de 2022, JUNTAMENTE A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA - MT. DAS PROPOSTAS: *DO RECEBIMENTO:
Inicia dia 11/05/2022 AS 08hs30min.

*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 24/05/2022 AS 08hs30min.
*ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 24/05/2022 AS 09hs00min.
*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 24/05/2022 AS 09hs30min

Endereço eletrônico: www.bnc.org.br, OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA.

Confresa-MT, 4 de maio de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-06T02:53:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




